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Lausunto esityksestä metsitystukilaista

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus esittää lausuntonaan seuraavaa:

Metsityskohteina erityisen riskialttiita luonnon monimuotoisuuden kannalta 
ovat kivennäismaapellot, joiden viljely on päättynyt kauan sitten, mikä 
hallituksen esityksen luonnoksen perusteluissa todetaankin. Näillä voi olla 
merkitystä perinnebiotoopeina ja ne ovat tärkeitä pölyttävien hyönteisten 
esiintymispaikkoja. Näiden metsittäminen olisi vastoin Helmi-ohjelman 
tavoitteita. Lain perustelujen mukaan metsäkeskuksen tulisi hankkia 
jokaisesta hakemuksesta ELY-keskuksen sitova lausunto, käytännössä 
tukipäätökseen liittyvä työ tehtäisiin siis ELY-keskuksissa. Turvemaapellot 
ovat pääosin sellaisia, että niillä on yleensä vähän monimuotoisuusarvoja. 
ELY-keskus esittää harkittavaksi, että turvepeltojen metsittämiset 
metsäkeskus voisi ratkaista ilman ELY-keskukselta pyydettävää lausuntoa, 
jos olemassa olevassa luontotiedossa ei alueelta ole 
monimuotoisuusmerkintöjä.

Lakiesityksessä ELY-keskuksen lausunnolle annetaan merkittävä 
painoarvo, koska se on metsäkeskusta sitova. Käynnissä oleva 
perinnebiotooppien inventointi ei tuota kattavaa tietoa potentiaalisista 
perinnebiotooppikohteista; inventointi on kohdennettu ennakkoon jollakin 
tavalla tiedossa olleisiin kohteisiin ja niistäkään kaikkia ei ole mahdollista 
inventoida. Jotta esimerkiksi edellä mainituista kivennäismaapelloista 
voidaan tehdä luotettava viranomaislausunto, edellyttää se lähes aina 
maastokaudella tehtävää maastotarkastusta.

Hallituksen esityksen luonnoksessa ei esitetä arviota ELY-keskuksille 
aiheutuvasta työmäärän lisäyksestä. Metsitystavoite on suuri ja ELY-
keskuksen edellytetään ottavan sitovassa viranomaislausunnossaan kantaa 
mm. luonnon monimuotoisuus-, maisema-, maatalous-, alueidenkäyttö-, 
vesitalous- ja YVA-asioihin kaikista tukihakemuksista. On täysin selvää, 
ettei ELY-keskus suoriudu nykyresursseilla uudesta tehtävästään. Pohjois-
Pohjanmaan ELY-keskuksen lisävoimavaran tarve arvioidaan noin yhdeksi 
henkilötyövuodeksi, joka jakaantuu E- ja Y-vastuualueiden kesken siten että 
Y noin 0,7 ja E noin 0,3 htv:tä. Ennakkoon arvioiden Pohjois-Pohjanmaalla 
tukikohteita on eniten Suomessa.
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ELY-keskus tukee lain tavoitteita Suomen hiilinielujen kasvattamisessa. 
Esimerkiksi Pohjois-Pohjanmaalla laajojen tuulivoimahankkeiden 
edellyttämät uudet voimansiirtolinjat ovat vähentäneet metsäpinta-alaa 
huomattavasti; metsityksellä kompensoidaan osaltaan näitä vähennyksiä.

Tämä lausunto on hyväksytty sähköisesti.

Ylijohtaja Jonas Liimatta

Yksikön päällikkö Eero Melantie
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